



HØRINGSSVAR FRA AKTIVITETSCENTRENE UNDER PLEJE & OMSORG

Aktivitetscentrene har med stor interesse læst udspillet til den ændrede organisationsstruktur i en ny koncernmodel. Vi er glade for at kunne læse, at centrene fortsat har en central plads i Fredericia Kommunes vision om at skabe forebyggende og ensomhedsforebyggende aktiviteter for byens seniorer. Med afsæt i visionen "Længst muligt i eget liv" har vi arbejdet kontinuerligt på at understøtte allerede eksisterende, forebyggende tiltag samt at udvikle nye oplevelser og fællesskaber. Her anlægger vi en helhedsorienteret tilgang, hvor vi altid kigger ud ad og rundt om, for at finde de rette samarbejdspartnere for den enkelte borger. Både blandt civilsamfundets indsatser såvel som blandt kommunens egne tilbud.

Den øgede tværfaglige rolle, der lægges op til med aktivitetscentrenes nye placering under Kultur og Idræt er derfor ikke fremmed for os. Aktivitetscentrene indeholder samarbejder med et væld af civilsamfundsaktører, der side om side med de mange kommunalt tilknyttede frivillige, gør en forskel for byens seniorer. Det undgår dog ikke vores opmærksomhed, at Kultur og Idræt fremadrettet organiseres som en stab, der skal understøtte den nye koncernmodel. Vi er uafklarede om, hvilken konkret betydning denne nye stabsplacering vil få for vores arbejde? Om end det ikke er fremmed for os at blive placeret på linje med byens øvrige frivilligt funderede sociale samlingssteder.

I vores nuværende placering under Pleje og Omsorg har vi endvidere en særlig forpligtelse til at imødekomme mennesker i udsatte livssituationer. Og vi bekymrer os for, om denne opgave fortsat skal prioriteres højt hos os? I kraft af vores åbne caféer har vi en helt speciel arena at tilbyde; nemlig et uformelt rum, som ikke kræver nogen særlig forudsætning eller forpligtelse i at træde ind i. Caféernes indhold er målrettet den ældre generation, og her finder mange et fællesskab trods skrøbelige situationer. Det er vigtigt, at omsorgen for den svage borger bevares fremadrettet.

Aktivitetscentrene er populære rammer for rigtig mange mennesker. For både borgere, kolleger og samarbejdspartnere, der afholder møder, foredrag og afvikler hobbyaktiviteter. Vores to dygtige aktivitetsmedarbejdere faciliterer og koordinerer aktiviteter på alle tre centre. Og vores fire engagerede køkkenmedarbejdere producerer i tusindvis af måltider hver måned. Vi er taknemmelige for vores succes, men det er mere end svært at overkomme arbejdsopgaverne i øjeblikket. Særligt i køkkenerne.



Derfor hæfter vi os ved, at der i kommunaldirektørens udspil formuleres, at aktivitetscentrenes fremtidige målgruppe i tillæg til seniorer og førtidspensionister også omfatter "*øvrige borgere*". En eventuel udvidelse af målgruppen vil være en spændende, faglig udfordring, som sandsynligvis kan kaste en positiv synergieffekt af sig for de involverede aktører. Men det giver stof til eftertanke, og spørgsmålet om hvordan vi kan håndtere et stadigt stigende antal gæster i vores huse bør tages alvorligt.

Med venlig hilsen

Sussie Enghøj Bruun

Aktivitetsleder

Seniorhuset I.P. Schmidt
Aktivitetscenteret Tavlhøj
Aktivitetscenteret Øster Elkjær